101.

1618. JÚLIUS 22.

TARDOSKEDD.

II. Mátyás királyhoz.

Kiadatlan.

A királynak azon ajánlatát, hogy az Érsekújvárról a cseh hadjáratra elvonandó német katonák házait
venné meg az érsek készpénzen, csak úgy látja az érsek teljesíthetőnek,ha vagy borban vagy búzában
róhatja le a vételárat. Egyben kéri, hogy a Kékkő várát őrző katonákat a nádor, az aratás idejére,

bocsátaná haza.

Sacratissima Ceesarea Regiaque Majestas, Domine, domine c1emen
tissime.

Literas Majestatis Vestrte Sacratissirnse 19. Julii exaratas hodie
accepi, quibus Majestas Vestra c1ementer significat, gratum Majestati
Vestrte fore, si domos Prsesidiariorum Germanorum in Nova Arce antea
emptas condigno precio ad meam rationem redimerem, ut tanto expe
ditius exercitui Majestatis Vestrte in Bohemiam profecturo, hi quoque
Uyvarienses adiungi possint.

Equidem, Sacratissime Imperator, nihil antiquius habeo, quam ut
Majestati Vestrte Sacratissimas cum aliis in rebus omnibus, tum vel
maxime in hac Bohemica expeditione omnem possibilem operam fide
liter impendam; verum, cum omnes fere reditus mei in vino ac fru
mento consistant, quorum tanta nunc copia est, ut distrahi nullo modo
possint, ideo pecuniee celligendre exigure admodum rationes suppetunt.
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Idcirco fit, ut bimestre quoque stipendium trecentorum equitum Unga
rorum 1 in Bohemiam abiturorum mutuato conquirere debeam. Nihilo
minus, ut Majestas Vestra Sacratissima c1ementer animadvertat, me
omni via possibili Majestati Vestrte obsequi velle, cum ipsam paratam
pecuniam nunc deponere nulla ratione possim, duplicem hane viam
Ma'" Vestrte propono, qua domos illas exsolvam.

Prima est: ut quandoquidem Jaurinum ac Comarinum ex Austria
ac aliis provinciis magna quotannis vinorum copia ad domum Anno
nariam Majestatis Vestrte deferatur, ex ea pecunia, qua hujusmodi
annona coémi solet, persolvatur militibus Uyvariensibus precium domo
rum. Ego Posonii tantum vinorum dabo, quantum pro domibus exso
lutum fuerit, ita, ut urna vini Hurigarici eireiter pro tribus florenis
Hungaricis computetur.

Altera via est: ut a Lazaro Henkelio 2 vel a Camera Cremnicensi
precium domorum anticipetur. Ego vero tantum frumenti Cremnicii, vel si
ita videatur Turoczii dabo, quantum fuerit precium domorum ; computando
videlicet quinque mensuras Tyrnavienses pro uno floreno Hungarico.

Quicunque ex his modis Camerse Majestatis Vestrte placuerit,
defectus in me non erit. Interim iniunxi officiali meo, ut de precio
domorum cum unoquoque militum Germanorum agat consignatisque
domibus intelligat, quam summam emptio domorum constituat, ut sic
ego quoque in tempore providere possim, vel de vino vel de frumento
ad locum destinatum transmittendo. Atque his Mattem Vram frelicissime
regnantem diutissime a Deo conservari ex animo cupio.

Datre ex Tardosked, 22. Julii, Anno 1618.

Sacratissimas Majestatis Vrre Humillimus capellanus

Archiepiscopus Strigoniensis m. p.

P. S. Has absolveram, cum ex iis militibus, qui arcem Balassa
Kékkő custodiunt, ad me venerunt, ac cum messis tempus sit, instan
tissime reditum ad suas domos urgent. Cum igitur in Comitiis nomine
Mttis Vm promissa sit abductio illorum militum, et re vera nullre utili
tatis sit ipsorum illic mora, dignetur Mttas Va Dno Palatino injungere, ut
habita sufficienti cautela, deduci illinc possint milites.

Ezen levélnek eredeti példánya, melyen csak az aláírás ("A. Stro ") Pázmány
kezeírása, fennmaradt: Kais. Hofkammer-Archiv, Wien, "Ung. Münz- und Bergwesen"
Fasc. 1617-22. (Nr. 15.266.). Konvolut: "November 1618." - Fenti közlés az eredeti
alapján történik.

I Az újvári őrség magyar katonáit az érsek fizette (némi csehországi segély mellett).
2 Hcnkel Lázár bányabérlő a bányák fenntartása ügyében az államnak is hitelczőjc volt. Lásd :

az 1609.: LIV. t.-cz.-et és alább Pázmánynak 1619. augusztus 3-iki levelét.
Pázmány Péter összegyűjtött levelei. r. köt. 21
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102.

1618. JÚLIUS 22.

TARDOSKEDD.

KIesI Menyhért bíboros, császári miniszterhez. 1

Kiadatlan,

Jelenti, hogy Tardoskeddre rándult a cseh hadjrirntba vonuló katonák bútoriui stira, kiknek kéthavi zsold
ját is kifizette, a többit két nap alatt fogja nekik megküldeni; a katonák várják a cs. tanács által nekik
megígért posztó szétosztását. Az újvári katonai házak megvétele iránt utal a királyhoz ugyane napon

írt levelére.

Illustrissime Princeps ac Domine, Patrone colendissime.
Significandum Illm,c Celsitudini Vrre duxi me huc ad locum Novre

Arci vicinum excurrisse, ut milites in Bohemiam expcdiendos animarem.
Evocatis ad me prrecipuis Capitaneis ac Vayvodis, in solutionem bime
strem, exiguam, quam habui pecuniam, inter ipsos distribuens, promisi
me, de eo quoque, quod residuum est, licet, mutuato colligere debeam,
intra duos dics eos contentare velle. Nihil itaque aliud restat, prout
etiam Sure Imperatorire Ma'" insinuavi, quam ut dc panno inter ipsos
distribuendo, promissa hisce diebus Víennre, in Secreto Consilio, Com
missio, per hunc eundem equitem prresentiurn latorem quantocyus ad
manus officialis mei expedita transmittatur. Absque eo enim nulla rationc
discedere volunt.

De precio domorum Uyvariensium Militum Germanorum, cum ego
in paratis non habeam, modos ac rationes, quas invenire potui meliores,
suee Imperatorire Majestati, promptissimo obsequendi studio humillime
suggessi. Stabit in benigno Sum Majestatis arbitrio. Si quibus aliis mod is
iuvari poterunt, pro meo posse, nihil equidem in me désiderari patiar.
His ego me veteri ac paterrire lllmm C. Vestrte gratias ac benevolentire
commendo Eamque in annos plurimos fcelicissimevalcre cupio.